1
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЧЕРНЯХОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
   09.10.2020г.		№ 138/2
г. ЧЕРНЯХОВСК

Об утверждении плана мероприятий «Дорожная карта»
по подготовке к проведению государственной
итоговой аттестации      по образовательным программам
 основного общего и среднего общего образования
в Черняховском городском округе в 2020/ 2021 году

[bookmark: _Hlk9194305]В целях подготовки и проведения в Калининградской области
в 2021 году государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования, на основании пункта 22 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07 ноября 2018 года № 189/1513, пункта 31 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы
по надзору в сфере образования и науки от 07 ноября 2018 года № 190/1512, приказа Министерства Калининградской области от 06.10.2020 №1262/1 «Об утверждении плана мероприятий «дорожная карта» по подготовке к проведению государственной итоговой аттестации              по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в Калининградской области в 2021 году»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план мероприятий «Дорожная карта» по подготовке                                и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего (ГИА-9) и среднего общего (ГИА-11) образования в Черняховском городском округе в 2021 году (далее – план мероприятий «Дорожная карта») согласно приложению.
2. Назначить муниципальным координатором по вопросам подготовки, организации и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего  образования (далее – ГИА) Камышову М.Г., консультанта управления образования и возложить на нее ответственность за подготовку, организацию и проведение ГИА в 2020/2021 уч.году в Черняховском  городском округе.
3. Камышовой М.Г.	 обеспечить:
1)  организационное сопровождение ГИА-9 и ГИА-11;
2)  контроль за выполнением плана мероприятий «Дорожная карта».
3) обеспечить работу территориальных предметных подкомиссий Черняховского городского округа во время проведения ГИА-9;
4) обеспечить охват общественным наблюдением всех пунктов проведения экзаменов (далее – ППЭ) во время проведения ГИА-9 и ГИА-11
в целях обеспечения соблюдения порядка проведения ГИА-9 и ГИА-11;
5) обеспечить проведение анализа ГИА-9 и ГИА-11, определив объективные и субъективные причины результатов по показателям.
3.	Руководителям общеобразовательных организаций
1) разработать и утвердить планы подготовки и проведения ГИА-9                         и ГИА-11 в 2021 году в образовательных организациях Черняховского городского округа (далее – план образовательной организации), организовать работ  в части касающейся и обеспечить персональный контроль исполнения мероприятий  «Дорожной карты» в установленные сроки;
2) провести разъяснительную работу среди педагогических работников, привлекаемых к подготовке и проведению государственной итоговой аттестации, обучающихся и их родителей (законных представителей)                  о порядке проведения ГИА-9 и ГИА-11 в 2021 году;
3) провести информационную работу среди обучающихся, их родителей (законных представителей) о порядке участия обучающихся
в ГИА-9 и ГИА-11;
4) обеспечить персональный контроль за объективность результатов ГИА 9, ГИА-11, проведение анализа по всем направлениям проведения
ГИА-9, ГИА-11, определив объективные и субъективные причины результатов по показателям;
5) обеспечить своевременное размещение на школьных сайтах нормативных правовых актов, информационных материалов, обеспечивающих организацию и проведение   ГИА-9 и ГИА-11.
4. Ответственность за исполнение приказа возлагается на руководителей образовательных организаций.
 5.  Контроль  исполнения приказа оставляю за собой.

Заместитель главы администрации-
начальник управления образования                                           И.П.Душакевич